
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUARTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2014                                             1 

 
 

 
 
 
 
 

G 
 

ANO IV – Nº 188 – QUARTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2014 – ENCANTO/RN 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ENCANTO/RN 
EDITADO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO 

 

PODER EXECUTIVO 
 

ALBERONI NÉRI DE OLIVEIRA LIMA – PREFEITO MUNICIPAL 
ALEX ADNAUER MEDEIROS SILVA – VICE-PREFEITO 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

ATEVALDO NAZÁRIO DA SILVA – PRESIDENTE 
JOSÉ DE ANCHIETA FERNANDES SOUZA – VICE-PRESIDENTE 

ROSEMARY FERNANDES AQUINO DE QUEIROZ – 1º SECRETÁRIA 
SUELEIDO CHAVES DA SILVA – 2ª SECRETÁRIO 

FRANCISCA EDVIRGENS CHAVES LEITE – VEREADORA 
LUZIMAR CARLOS DE LIMA – VEREADOR 

MARCONDES APOLÔNIO DE SOUZA – VEREADOR 
MARIA JUSSIONEIDE PEREIRA DE BESSA SILVA – VEREADORA 

RAIMUNDO NONATO NOGUEIRA – VEREADOR 
 

PODER EXECUTIVO 

 

EQUIPE DE PREGÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO N.º 016/2014 

O Ordenador de Despesas do(a) Município de Encanto, tendo em vista a realização do Processo Licitatório 
na modalidade Pregão nº 016/2014, destinado à AQUISIÇÃO DE PNEUS, considerando os critérios legais, 
resolve HOMOLOGAR o mesmo em favor de: 
  
14.538.724/0001-06 - JOSÉ LÁERCIO DÓIA 
  

Item Código Unid. medida 
Material/Serviço 

Qtd 
homologada 

Vl. unit. 
homologado 

Vl. total 
homologado 

1 1551 UND 
PNEU TRASEIRO 19.5 - 24 RETROESCAVADEIRA 
NEW HOLLAND 

6 R$ 3.744,00 R$ 
22.464,00 

2 1552 UND 
PNEU DIANTEIRO 12.5 - 80 R18 
RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND 

6 R$ 1.669,00 R$ 
10.014,00 

3 1553 UND 
PNEU TRASEIRO 19.5 - 24 RETROESCAVADEIRA 
RODON 

6 R$ 3.744,00 R$ 
22.464,00 

4 1554 UND 
PNEU DIANTEIRO 12 - 16.5 RETROESCAVADEIRA 
RODON 

6 R$ 1.284,00 R$ 7.704,00 

5 1555 UND 
PNEU TRASEIRO 18.4 - 30 TRATOR JONH DEERE 
(VERDE) 

6 R$ 3.429,00 R$ 
20.574,00 

6 1556 UND 
PNEU DIANTEIRO 12.4 - 24 TRATOR JONH DEERE 
(VERDE) 

6 R$ 1.234,00 R$ 7.404,00 

7 1557 UND 6 R$ 999,00 R$ 5.994,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUARTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2014                                             2 

  
Valor total homologado do Licitante: R$ 347.502,00 
  
Valor total homologado da Licitação: R$ 347.502,00 
  
Ordeno que se proceda a publicação do objeto supramencionado, com a condição de sua eficácia. 
  
Sigam-se os ulteriores termos. 

  
Encanto/RN - Rio Grande do Norte, 15/04/2014 
  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Ordenador(a) de Despesas 
 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA Nº. 078/2014 

2014 ENCANTO/RN, 02 de Junho de 2014. 
  

PNEU 900 - 20 PARA MADAL DE TRATOR 

8 1558 UND 
PNEU 600 - 16 PARA GRADE DE TERRA DE 
TRATOR 

6 R$ 414,00 R$ 2.484,00 

9 1570 UND 
PNEU TRASEIRO 18.4 - 30 TRATOR NEW 
HOLLAND (AZUL) 

6 R$ 3.504,00 R$ 
21.024,00 

10 1571 UND 
PNEU DIANTEIRO 12.4 - 24 TRATOR NEW 
HOLLAND (AZUL) 

6 R$ 1.539,00 R$ 9.234,00 

11 1572 UND 
PNEU 750/16 PIPA 

6 R$ 589,00 R$ 3.534,00 

12 1568 UND 
PNEU 750 - 16 ONIBUS 4X4 VOLARE PEQUENO 

18 R$ 589,00 R$ 
10.602,00 

13 1569 UND 
PNEU 215/75 R-17.5 ONIBUS IVECO MEDIO 

18 R$ 939,00 R$ 
16.902,00 

14 1566 UND 
PNEU 900-20 ONIBUS GRANDE 

18 R$ 999,00 R$ 
17.982,00 

15 1565 UND 
PNEU 1.75/70 R-13 FIAT 

24 R$ 259,00 R$ 6.216,00 

16 1561 UND 
PNEU COMBI 1.85 - R14 

12 R$ 429,00 R$ 5.148,00 

17 1559 UND 
PNEU DE MOTO 80/100 - 18 

30 R$ 139,00 R$ 4.170,00 

18 1567 UND 
PNEU 235/70 R-16 AMBULANCIA S10 

12 R$ 824,00 R$ 9.888,00 

19 1564 UND 
PNEU 1.85/60 R-15 AMBULANCIA MONTANA 

12 R$ 419,00 R$ 5.028,00 

20 1563 UND 
PNEU 1.85/70 R14 - AMBULANCIA CORRIER 

12 R$ 349,00 R$ 4.188,00 

21 1562 UND 
PNEU CELTA 1.65/70 - R13 

12 R$ 214,00 R$ 2.568,00 

22 4832 UND 
PNEU 275/80 R22.5 - CARRO PIPA 

12 R$ 1.579,00 R$ 
18.948,00 

23 4833 UND 
PNEU 205/70 R15 - VEÍCULO VAN FIAT DUCATO 

12 R$ 579,00 R$ 6.948,00 

24 4933 UND 
PNEU 14.00-24 E2/G2 - MOTO NIVELADORA 

12 R$ 2.129,00 R$ 
25.548,00 

25 4835 UND 
PNEU 20.5 - 25 L3 - ENCHEDEIRA 

8 R$ 
10.059,00 

R$ 
80.472,00 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO – ENCANTO RN – QUARTA-FEIRA, 04 DE JUNHO DE 2014                                             3 

Exposição de Motivos 
  
Considerando, as atribuições inerentes ao cargo de Prefeito Municipal, atribuídas pala Constituição Federal, 
Constituição Estadual e Lei Orgânica do Município do Encanto; 
  
Considerando, que dentre essas atribuições está a competência para organizar o serviço público municipal, 
sendo, pois consectário da autonomia administrativa disposta no Art. 30, I, da Constituição Federal. 
  
Considerando, a Solicitação de Cessão, sem ônus, do Tribunal de Justiça do Estado da servidora em 
questão, por meio de Ofício nº. 410/2014-GP/TJRN. 
  
Considerando, o interesse em colaborar com a Justiça, como meio de se auxiliar a justiça social. 
  
Considerando, ademais, o interesso público, assim como o próprio interesse da administração, para melhor 
servir à população, e a legalidade do presente ato. 
  
Considerando, portanto, todo o exposto O EXCELENTÍSSIMO SENHOR ALBERONE NERI DE OLIVEIRA 
LIMA, PREFEITO MUNICIPAL DO ENCANTO/RN, no uso de suas atribuições legais e com amparo na Lei 
Orgânica Municipal, 
  
R E S O L V E: 
  
Art. 1º – Deferir a Cessão Funcional, da Servidora Pública Municipal Antônia Mirna Costa Batista, Auxiliar 
Administrativa, matrícula nº. 00539, com ônus para este Município, ao Tribunal de Justiça do Estado do Rio 
Grande do Norte. 
  
Parágrafo Único: O prazo da referida sessão será de 2 (dois) anos. 
  
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
GABINETE DO PREFEITO CONSTITUCIONAL DO ENCANTO, Estado do Rio Grande do Norte, aos 02 
dias do mês de junho de 2014. 
  
ALBERONE NERI DE OLIVEIRA LIMA 
Prefeito Municipal 
 

EQUIPE DE PREGÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2014-PP 

O Município de Encanto, através da(o) Fundo de Assistência Social de Encanto por intermédio do(a) 
Pregoeiro(a), torna público que às 08:00 do dia 17/06/2014, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial nº 025/2014-PP, tipo Menor preço, para Escolha de empresa especializada no fornecimento de 
Material Óptico (Armações, Lentes, Estojos e Flanelas), a fim de atender as necessidades de o Programa 
Novo Olhar., de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na RUA AFONSO 
RODRIGUES, Nº 48, CENTRO, CIDADE DE ENCANTO - RN. 
. 
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na RUA AFONSO RODRIGUES, Nº 
48, CENTRO, CIDADE DE ENCANTO - RN, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. 
  
Encanto/RN, 03 de junho de 2014 
  
FRANCISCO MARCIO CARLOS FALCÃO 
Pregoeiro da Comissão de Acompanhamento de Pregão 

 
 

 

EXPEDIENTE 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO/RN 
CNPJ: 08.355.760 / 0001-23 

Rua Afonso Rodrigues, N° 48 – Centro – Encanto/RN. 
E-mail: pmencanto@gmail.com / Fone: (84) 3354-0003 

www.encanto.rn.gov.br 


